UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA

Ente Pdblico:

Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Actividades
Deel Lo. de energ al 31 de diciembre de 2013 y 2012
{Pesos)

A2M UNIVERSIDAD AUTOMOMA METROPOLITANA

Concepto

INGRESOS Y OTROS BEMNEFICIOS

Ingresos de la GestiGn

Impuestos

‘Cuotas ¥ Aportaciones de Sepuridad Sadal
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresas por Venta de Bienes y Servicios

Ingresas na Comprendidas en las Fracdones de la Ley de
Ingresas Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Limuidacan o Paro

Participaciones, Aportacones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayuedas
Participadiones y Aportaciones

Transferendas, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Benefidos

Ingresas Financieros

Incrementa paor Yarizcion de Inventarios

Disminucifin del Exceso de Estimaciones por Pérdida o

Deteriora u Obsolescenda
DisminuciGn del Exceso de Provisiones

Otros ingresos y Benefidos Varios

Total delngresos y Otros Beneficios

2013
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2012
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582,177 440
90,845,174
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491,332,266

6,115,840.052

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministras
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Transferendias Internasy Asignacdones al Sector Pablico
Transferendias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Socizles
Pensionesy Jubiadones

Transferendias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a i Seguridad Social
Dionativas

Transferencias al Exterior

Participacionesy Aportaciones
Participaciones

Aportacicnes
Comvenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Dewda
Intereses de la Deuda Pdblica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Pablica

Costo por Coberturas

Apoyaos Financieros

Ortros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciadones, Deterioros, Chsalescencia y
Provisiones

Disminucin de Inventarios

Aumento por insuficenda de Estimaciones por Pérdida o
Deeterigro u Obsolescenda

Aumento par Insufidenda de Provisiones

Otros Gastos

Inversifn Pdblica
Inversion Plblica no Capitalfizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicie (Ahorro/Desahorro)

2013

5,702,056,901
4,396,995 708

214,152,082
1090,205,110

149,803,975
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229,479,022
129,475,022

6,081,339, 898
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2012

5,57 4,296,027
4131 542135

190,650,486
1,3252,103.406

151,102,260
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446,115,435
446,119.435

6,171,507 722

-55,677, 670

Bajo protesta de decir verdad dedaramos que los Estados Financieros y sus Motas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

CP JAIME SILVA JUAREZ
MMRECTOR DE CONTABILIDAD GEMERAL

MTRO. MARTIN PERA OVIEDOD
SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD GENERAL




